Proc. Leg. nº 1324/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 293/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Limpeza e falta de calçada em lote na Rua
Pedro Leardini 92, Chácaras Silvania.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador (es) que subscrevem requer(m), nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando que a manutenção, limpeza e obrigação de

calçada em terrenos, são de responsabilidade do proprietário.

Solicitamos informações se o proprietário do terreno

localizado na Rua Pedro Leardini numera 92 (vizinho ao nº 114), no Bairro Chácaras

Silvania, já foi notificado sobre a necessidade de manutenção e construção de

calçada, em toda extensão do lote ali localizado?

Se não foi notificado é possível esta comunicação a fim

de resolver esta situação?

Justificativa

Moradores, comerciantes e pessoas que se utilizam nesta

área para caminhar, além de alunos do Colégio Porto Seguro que transitam

frequentemente por este local, reclamam da falta de conservação e de calçada em

toda extensão deste lote, animais peçonhentos já se proliferam no local devido à

falta de manutenção, seguem fotos do local.

Valinhos, 11 de março de 2025.

AUTORIA: ROBERSON COSTALONGA "SALAME"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7VK71KJHBEY9120D
		2025-03-11T15:59:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura